1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中車股份有限公司
CRRC CORPORATION LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：1766）

自願公告
控股股東增持股份

本公告乃由中國中車股份有限公司（「本公司」）自願作出。

2020年11月10日，本公司收到控股股東中國中車集團有限公司（「中車集團」）通知，
中車集團於2020年11月10日通過上海證券交易所港股通交易系統增持了本公司H股股
份（「本次增持」），現將有關情況公告如下：

一、 本次增持情況說明

中車集團於2020年11月10日以自有資金通過上海證券交易所港股通交易系統以
均價港幣約3.23元╱股的價格增持本公司H股股份16,006,000股，本次增持的H

股股份分別佔截至2020年11月10日本公司已發行H股股份總數（即4,371,066,040

股）的約0.37%和本公司已發行股份總數（即28,698,864,088股，下同）的約
0.06%。

本次增持前，中車集團直接及間接持有本公司股份14,558,389,450股（全部為
A股股份，未直接持有H股股份），佔本公司已發行股份總數的約50.73%。本
次增持後，中車集團直接及間接持有本公司股份14,574,395,450股（包括A股股
份14,558,389,450股，H股股份16,006,000股），佔本公司已發行股份總數的約
50.78%。

2

二、 後續增持計劃

基於對本公司價值的認可、未來持續穩定發展的信心，中車集團擬在本公告發
佈之日起12個月內，繼續使用自有資金通過上海證券交易所港股通交易系統擇
機增持本公司H股股份，累計增持比例不超過截至2020年11月10日本公司已發
行股份總數的2%。具體增持安排（包括但不限於具體增持金額及股份數量）將視
市場情況以及本公司股價走勢確定。

承董事會命
中國中車股份有限公司

董事長
劉化龍

中國‧北京
2020年11月10日

於本公告日期，本公司的執行董事為劉化龍先生、孫永才先生及樓齊良先生；

獨立非執行董事為李國安先生、辛定華先生、史堅忠先生及朱元巢先生。